Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  À  ESCOLA  ESTADUAL  “VICTOR
MAIDA”  E  SEUS  ALUNOS  PELA  EXCELENTE  COLOCAÇÃO  NA  OLISP  –
OLIMPÍADA INTERPRETA DE SÃO PAULO.

Destinatário: Escola Estadual Victor Maida.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta Moção de Congratulações e Louvor enviada ao destinatário para conhecimento,
com a seguinte justificativa.

Justificativa:
A  Escola  Estadual  “Victor  Maida” obteve  destaque  expressivo  na  OLISP  –  Olimpíada
Interpreta  de  São  Paulo,  resultado  que  evidencia  a  qualidade  do  ensino  oferecido,  o
comprometimento de seus educadores e, sobretudo, a dedicação exemplar de seus alunos, cujos
esforços se transformaram em conquistas de grande relevância.

Em especial, merecem reconhecimento os seguintes estudantes:

. Medalhista de Ouro:
Manueli Ramos da Cruz.

. Medalhistas de Prata:
Ana  Lara  Menezes  dos  Santos,  Gabrielly  Victoria  Sulpice  dos  Santos,  Leonardo  da  Silva
Oliveira, Vitória Pereira Coza, Marcela Stefany Camargo, Maria Clara Barros Vieira.

. Medalhistas de Bronze:
Luiz Miguel Honorio, Kamila Pereira dos Santos, Edrei Pereira da Cruz, Beatriz Alves, Jhon
Allan Alves de Brito,  Marcos Gustavo Dias Andrade da Cruz,  Eduardo  Mangini  de Godoi,
Eyshila Flavia Andrade Tavares, Ana Beatriz Maria Rios, Samira Godoy, Felipe Elias da Cunha
Carvalho, Yago Barbui Fernandes, Murillo Mangini de Godoi, Emilly Fonseca de Jesus, Heloisa
Helena Peres Ferraz.

É motivo de grande orgulho para o município de Ibitinga ver seus jovens se destacando em
competições acadêmicas de reconhecida relevância, elevando o nome de nossa cidade e servindo
de inspiração para toda a comunidade escolar.

Diante do exposto, esta Casa de Leis, em nome da população ibitinguense, manifesta seus votos
de CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à direção, aos professores e, de maneira especial, aos
alunos  da  Escola  Estadual  “Victor  Maida”  pela  brilhante  participação  e  pelas  conquistas
alcançadas na OLISP – Olimpíada Interpreta de São Paulo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

40
2/

20
25

  -
 P

ro
t.

32
90

/2
02

5
22

/0
9/

20
25

 1
6:

19
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 68D9-3FD0-5813-61D1

MOÇÃO Nº 402/2025

APROVADO
28ª Sessão Ordinária - 23/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

40
2/

20
25

  -
 P

ro
t.

32
90

/2
02

5
22

/0
9/

20
25

 1
6:

19
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 68D9-3FD0-5813-61D1

		2025-09-22T12:43:44+0000